

к протоколу внеочередного общего собрания собственников помещений №03/2020 от 24.03.2020г.
 многоквартирного дома по адресу: г.Новосибирск, ул.1-я Чулымская, дом 112/5

Расчет стоимости реконструкции системы контроля доступа и изменения организации движения – создание выездной группы многоквартирного дома 112/5 по ул.1-я Чулымская

№ п/п	Наименование работ /материалов	Подрядчик	Общая стоимость руб. (работы и материалы)
1	Изготовление и монтаж Стоек для СКУД и знаков	ООО "БИК Сибирь"	26600,00
2	Система проезда автомобилей ISBC (RFID карты), Видеокамера Hikvision, замена шлагбаума, установка светофора	ООО "Современная безопасность"	214000,00
3	Демонтаж поста охраны, установка и подключение на новом месте, устройство основания и протяжка кабелей питания, устройство учета ЭЭ	ООО УК "Город-парк"	18000,00
4	Восстановление благоустройства, резерв на доп работы по прокладке коммуникаций, устройство выездной группы - разметка, повышение цен	ООО УК "Город-парк"	40000,00
5	Резерв на изменение стоимости оборудования		25000,00
6	Оснащение поста оргтехники (ноутбук, роутер)	ООО УК "Город-парк"	17500,00
	ИТОГО прямые затраты по смете		341100,00
7	Остаток целевых средств 2018-2019		- 28633,00
8	Оплата Ростелеком (РТК) за размещение оборудования		- 25000,00
9	Расчетно кассовое обслуживание (стоимость начисления, переводов денежных средств жителей на счет УК)	Объединенная расчетная система	1800,00
10	Обслуживание банка (платежи)	АО "БАНК АКЦЕПТ"	1500,00
11	Накладные расходы (подготовка проекта, обсуждений, поиск и проведение конкурса подрядчиков, заключение договоров, организация работ по проекту, контроль качества и приемка работ)	ООО УК "Город-парк"	17220,00
	Всего по смете	за минусом остатка 28633.00 и поступлений РТК 25000,00	307987,00

Площадь МКД 112/5	м2	14184,7
Целевой сбор однократный с 1м2		21,71

Смета на монтаж системы контроля управления доступом автомобилей

от 23.10.2019

РАЗДЕЛ I. ОБОРУДОВАНИЕ И МАТЕРИАЛЫ

№	наименование	цена	кол-во	сумма
1	Комплексная система СКУД Esmart (Совместный въезд/выезд) Арт: 100-13006 1/2	56 594,00	1,0	56 594,00
2	Видеокамера Hikvision DS-2CD4A26FWD-IZHS	56 870,00	1,0	56 870,00
3	CAME G 0601 Стрела шлагбаума	10 100,00	1,0	10 100,00
4	CAME G0465 — Шторка под стрелу шлагбаума (по 2 метра) для стрелы G0401, G0402, G0601, G0602	7 950,00	2,0	15 900,00
5	CAME G 0600 Крепление стрелы прямоугольной	3 556,00	1,0	3 556,00
6	CAME C0000710.2 светофор двухсекционный светодиодный	10 300,00	1,0	10 300,00
7	Tr-link 1008p промежуточный неуправляемый коммутатор	3 150,00	1,0	3 150,00
8	МIKROTİK HEX POE для орг. Связи точек Esmart	5 551,00	1,0	5 551,00
9	Кабель utp 5E cat	17,00	60,0	1 020,00
10	Расходный материал	2 500,00	1,0	2 500,00
11	RFID карта Стандартный формат (как банковская карта)	85,00	1,0	85,00
12	Confidex Windshield Label - пассивн. RFID метка стандарта EPC	85,00	1,0	85,00

Итого по разделу I : 165 711,00

РАЗДЕЛ II. МОНТАЖ И НАСТРОЙКА

№	наименование	цена	кол-во	сумма
1	Монтаж и настройка системы Esmart для шлагбаума и ворот	20000,00	1,00	20000,00
2	Монтаж и настройка системы распознавания ГРЗ	8000,00	2,00	16000,00
3	Монтаж стрелы и защитных шторок	3000,00	1,00	3000,00
4	Монтаж светофора на опору с подключением	750,00	1,00	750,00
5	Устройство штробы с послед. бетонированием вскрытого участка	850,00	6,00	5100,00
6	Укладка кабеля	55,00	60,00	3300,00
7	Формирование и регистрирование системы базы данных собственников	50,00	1,00	50,00

Итого по разделу II : 48 200,00

ВСЕГО по СМЕТЕ №904:

213 911,00 В том числе НДС 20%